CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-

000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 0104/2021

JOÃO LOBO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,

INDICA ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Interino, Sr: FELIPE GEFERSON

SEME AMED, junto ao Departamento de Trânsito a viabilidade de colocar a Rua

Santa Cruz, no Paiol do Meio obrigatoriedade de estacionar apenas de um lado da

rua.

JUSTIFICATIVA

Esta reivindicação é de suma importância por ser tratar interesse público,

haja vista que está ficando praticamente impossível passar com o carro na rua, uma

vez que pessoas deixam seus carros o dia todo estacionados dos dois lados da rua,

assim dificultando e muito o tráfego dos veículos.

Destarte, espera-se contar com a atenção do Executivo a esta indicação, por

tratar-se de medida de interesse público.

São Lourenço da Serra, 16 de março de 2021

JOÃO LOBO

Vereador

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br